
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2011 

6. volební období 

Z Á P I S 

petičního výboru 

z 11. schůze konané dne 12. října 2011 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Přítomni: posl. V.  Bohdalová, V. Cempírek, V. Filip, Z. Horníková, L. Kohoutová,  

V. Koníček, F. Laudát,  H. Orgoníková, J. Schejbalová, R. Sklenák, J. Štětina a  

V. Votava 

 

 

Hosté:  viz prezenční listina hostů 

 

 

Navržený program:  
 

15.00 hodin 

Veřejné slyšení k petici č. 22/P/11 (za urychlení zahájení výstavby dálnice D1) 

 

 15.45 hodin 

Veřejné slyšení k petici č. 23/P/11 (za zachování operního a baletního souboru  

samostatné Státní opery v Praze) 

 

 16.30 hodin 

Veřejné slyšení k petici č. 7/P/11  (za změnu legislativy týkající se změny postavení  

zvířat v právním řádu ČR z věcí na živé tvory) 

 

 17.15 hodin 

Veřejné slyšení k petici č. 31/P/11 (požadující nové volby) 

 

*  *  * 
1) 18.05 hodin 

Schválení programu 11. schůze  

 

2) 18.10 hodin 

 Pokračování v diskusi k situaci národnostních menšin v ČR a ke stavu lidských práv  

v ČR  Uvede:  Mgr. Monika Šimůnková, zmocněnkyně vlády 

    pro lidská práva  

3) 19.10 hodin 

Podání zprávy ministra školství, mládeže a tělovýchovy o řešení situace handicapova-

ných sportovců ve smyslu tzv. “Memoranda” (k petici č. 37/P/10) 

Zpravodaj: Lenka Kohoutová 

 

 

 

 



 2 

4)         20.00 hodin 

Projednání vládního návrhu zákona souvisejícího se zřízením jednoho inkasního místa  

(sněmovní tisk č. 473) 

   Uvede:  zástupce Ministerstva financí    

   Zpravodaj: Ing. Václav Votava 

5) 20.30 hodin 

Sdělení místopředsedkyně výboru 

 

6)         20.35 hodin 

Podněty a připomínky poslanců 

  

7)         20.40 hodin  

 Návrh termínu a pořadu příští schůze 

 

8)         20.50 hodin 

Projednání  peticí doručených Poslanecké sněmovně 

 

 

*   *   * 

 

 V rámci veřejných slyšení k peticím byla přijata následující usnesení: 

 

Usnesení č. 78 (hlasování: 8 - 0) k petici č. 23/P/11 (za zachování operního a balet-

ního souboru Státní opery v Praze) následujícího znění: 

  

Petiční výbor 

 

p ř e r u š u j e   veřejné slyšení za zachování Státní opery 

 

ž á d á                   ministra kultury o předání materiálů, které vedly k rozhodnutí  

  o sloučení Státní opery a Národního divadla do 26. 10. 2011. 

  

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Bohdalová, V. Filip, Z. Horníková,  L. Kohoutová, V. Koníček,  H. Orgoníková,  

R. Sklenák a V. Votava. 

 

 

 

Usnesení č. 79  (hlasování: 4 pro - 1 proti - 2 se zdrželi)  k petici č. 7/P/11 (za změnu 

legislativy týkající se změny postavení zvířat v právním řádu ČR z věcí na živé tvory) 

následujícího znění: 

 

Petiční výbor 

 

        n a v r h u j e    vrácení vládního návrhu občanského zákoníku (tisk č. 362) vládě   

                                 k přepracování. 

  

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Bohdalová, V. Filip, L. Kohoutová, V. Koníček,  H. Orgoníková,  R. Sklenák a V. Votava. 



 3 

 

 

 

 

Usnesení č. 77  (hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 se zdržel) k neúčasti místopředsedkyně 

vlády ČR  na projednávání    petice č. 31/P/11   (požadující nové volby) následujícího znění: 

  

Petiční výbor 

 

k o n s t a t u j e  ,   že místopředsedkyně vlády České republiky Mgr. Karolína Peake 

porušuje zákon o jednacím řádu Poslanecké sněmovny. 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Bohdalová, V. Filip, L. Kohoutová, V. Koníček,  H. Orgoníková,  R. Sklenák a V. Votava. 

 

 

 

Usnesení č. 80  (hlasování: 8 - 0) také k petici č. 31/P/11  (požadující nové volby) 

následujícího znění: 

 

Petiční výbor 

 

p ř e r u š u j e       projednávání tohoto bodu s tím, že na příští jednání budou  

                              pozváni všichni ministři. 

  

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Bohdalová, V. Filip, L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát,  H. Orgoníková,   

R. Sklenák a V. Votava. 

 

 

 

K bodu 1) 

Schválení programu 11. schůze 

 

Místopředsedkyně petičního výboru Ing. Hana Orgoníková přivítala přítomné členy 

výboru a zahájila jednání 11. schůze. Členové výboru nejprve přijali  (hlasování: 8 - 0) 

program jednání usnesením  č. 71  následujícího znění: 

 

Petiční výbor 

 

s c h v a l u j e     následující program 11. schůze: 

 

1) 18.05 hodin 

Schválení programu 11. schůze  

 

2) 18.10 hodin 

 Pokračování v diskusi k situaci národnostních menšin v ČR a ke stavu lidských práv  

v ČR   

      Uvede:    Mgr. Monika Šimůnková, zmocněnkyně vlády pro lidská práva  

 



 4 

3) 19.10 hodin 

Podání zprávy ministra školství, mládeže a tělovýchovy o řešení situace handicapova-

ných sportovců ve smyslu tzv. “Memoranda” (k petici č. 37/P/10) 

Zpravodaj: Lenka Kohoutová 

 

4)         20.00 hodin 

Projednání vládního návrhu zákona souvisejícího se zřízením jednoho inkasního místa  

(sněmovní tisk č. 473)  

   Zpravodaj: Ing. Václav Votava 

 

5) 20.30 hodin 

Sdělení místopředsedkyně výboru 

 

6)         20.35 hodin 

Podněty a připomínky poslanců 

  

7)         20.40 hodin  

 Návrh termínu a pořadu příští schůze 

 

8)         20.50 hodin 

Projednání  peticí doručených Poslanecké sněmovně  

 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Filip,  L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková, R. Sklenák, J. Štětina a  

V. Votava 

 

 

K bodu 2) 

Pokračování v diskusi k situaci národnostních menšin a ke stavu lidských práv v ČR 

 

 Zmocněnkyně vlády pro lidská práva Mgr. Monika Šimůnková stručně připomněla 

jednání na minulé schůzi petičního výboru s tím, že obě zprávy byly schváleny.  Podrobně 

hovořila o svých kompetencích, o tom, čemu se věnovala dosud,  a o prioritách, na které se 

chce zaměřit v budoucnu. 

 V následné rozpravě vystoupili poslanci Ing. F. Laudát, L. Kohoutová, Ing. V. Votava, 

Ing. H. Orgoníková a JUDr. V. Filip. Členové petičního výboru přijali (hlasování: 9 pro - 0 

proti - 1 se zdržel) usnesení č. 72 v tomto znění: 

 

Petiční výbor 

 

se seznámil s vizemi zmocněnkyně vlády pro lidská práva a vrchní ředitelky 

Sekce pro lidská práva Úřadu vlády Mgr. Moniky Šimůnkové a  

 

I. konstatuje, že by měla specifikovat současné problematické body v této oblasti 

a na tyto se aktivně zaměřit s tím, že menší záběr agendy nemusí znamenat 

zhoršení činnosti, která se týká lidských práv a menšin v ČR; 

 

II. požaduje (písemně) bližší rozbor ke konstatování zmocněnkyně, že každé páté 

dítě je sexuálně zneužíváno, který bude opřen o odborná zjištění; 



 5 

 

 

 

III. považuje stávající činnosti a povinnosti zmocněnkyně pro lidská práva za 

překonané a žádá zmocněnkyni o vypracování alternativní struktury, která 

bude více akcentovat stávající a očekávané problémy v oblasti 

- lidských práv 

- integrace národnostních  menšin 

- práv ohrožených skupin 

a dalších.       Termín: únor 2012 

 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Cempírek, V. Filip,  L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková, J. Schejbalová, 

R. Sklenák, J. Štětina a V. Votava 

 

 

 

K bodu 3) 

Podání zprávy ministra MŠMT o řešení situace handicapovaných sportovců  

 

 Nepřítomného ministra školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Josefa Dobeše omluvil 

ředitel odboru sportu PaedDr. Miroslav Vosyka. Proto bylo jednání přerušeno. 

Zpravodajka Lenka Kohoutová po stručném shrnutí dosavadních jednání k petici č. 37 

z loňského roku sdělila novou zásadní informaci o pozastavení členství Českého para- 

lympijského výboru v Mezinárodním paralympijském výboru. Podle sdělení zástupce MŠMT   

ministerstvo zatím žádnou zprávu od Mezinárodního paralympijského výboru v tomto smyslu 

neobdrželo. 

 Po diskusi, v níž vystoupili poslanci V. Filip, L. Kohoutová, R. Sklenák, F. Laudát a 

V. Koníček, přijal  (hlasování k bodu I:   8 pro - 0 proti - 2 se zdrželi;   hlasování k bodům II a 

III: 10 - 0) usnesení č. 76 následujícího znění: 

 
 Petiční výbor 

 

I. konstatuje, že ministr školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Josef Dobeš 

nerespektuje zákon o jednacím řádu Poslanecké sněmovny; 

 

II. bere na vědomí informaci o pozastavení členství Českého paralympijského 

výboru v Mezinárodním paralympijském výboru a žádá Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy o ověření této informace; 

 

III. přerušuje projednávání tohoto bodu a opětovně žádá ministra školství, mládeže 

a tělovýchovy o osobní účast na jednání petičního výboru. 

 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Cempírek, V. Filip,  L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková, J. Schejbalová, 

R. Sklenák, J. Štětina a V. Votava 

 

 



 6 

 

 

K bodu 4) 

Projednání vládního návrhu zákona souvisejícího se zřízením jednoho inkasního  

místa (sněmovní tisk č. 473) 

 

 Zpravodaj Ing. V. Votava informoval, že garanční rozpočtový výbor tisku č. 473 

projednávání tohoto návrhu zákona přerušil, a proto navrhuje přerušení ve výboru petičním. 

Petiční výbor přijal (hlasování: 9 - 0) toto usnesení č. 73: 

 

Petiční výbor 

 

 p ř e r u š u j e 

 

projednávání vládního návrhu na vydání zákona o změně zákonů související se 

zřízením jednoho inkasního místa a dalších změnách daňových a pojistných zákonů 

(sněmovní tisk č. 473) 

  

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Cempírek, V. Filip,  L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková, R. Sklenák,  

J. Štětina a V. Votava 

 

 

 

K bodu 5) 

Sdělení místopředsedkyně výboru 

 

 Místopředsedkyně výboru informovala přítomné členy petičního výboru o dopisu paní 

Michaely Čurdové (čj. 65/Pv/2011), který se vztahuje k petici č. 31 požadující nové volby. 

 

 

 

K bodu 6) 

Podněty a připomínky poslanců 

  

 Poslanec JUDr. V. Filip informoval o petici č. 28/P/11 „Za obnovení důvěry veřejnosti 

v soudnictví“, která mu byla přidělena k vyřízení na minulém jednání výboru. Poslanci  

jednomyslně odsouhlasili možnost vystoupení hostů, poté se Ing. K. Berka (za sdružení 

„Občané za svá práva v Praze“) a p. Ing. V. Papazián (za „Unii otců“)  k petici vyjádřili.  Po 

diskusi, ve které vystoupili poslanci JUDr. V. Filip a Ing. V. Votava, bylo přijato (hlasování: 

9 - 0) následující usnesení č. 81: 

 

Petiční výbor  

 

po projednání petice požadující okamžité propuštění Ing. Jiřího Fialy, svobodné volby 

soudců a obnovení soudních porot (čj. 28/P/11)  

 

I.        ž á d á ministra spravedlnosti JUDr. Jiřího Pospíšila, aby zvážil podání 

stížnosti pro porušení zákona ve prospěch Ing. Jiřího Fialy; 



 7 

 

 

 

 

II.       p o s t u p u j e      

     tuto petici ústavně právnímu výboru  (v bodech 2 a 3 zmíněné 

petice). 

  

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Cempírek, V. Filip,  L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková, R. Sklenák,  

J. Štětina a V. Votava 

 

 

K bodu 7) 

Návrh termínu a pořadu příští schůze 

 

 

Členové petičního výboru pověřili  (hlasování: 9 - 0)  určením termínu a pořadu příští 

schůze místopředsedkyni výboru tímto usnesením č. 74: 

 

Petiční výbor 

 

p o v ě ř u j e     místopředsedkyni výboru Ing. Hanu Orgoníkovou návrhem 

pořadu  i termínu příští schůze výboru. 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Cempírek, V. Filip,  L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková, R. Sklenák,  

J. Štětina a V. Votava 

 

 

 

 

K bodu 8) 

Projednání peticí doručených Poslanecké sněmovně 

 

Místopředsedkyně petičního výboru Ing. H. Orgoníková seznámila přítomné členy 

s peticemi doručenými Poslanecké sněmovně od minulého jednání výboru. Po krátké diskusi 

bylo přijato (hlasování: 9 - 0) toto usnesení č. 75: 

 

Petiční výbor 

 

 s o u h l a s í      s tím, aby za petiční výbor vyřídil petici: 

 

- marketing (petice „Za zákaz billboardů“ - petice požadující přijetí legislativ-

ních opatření k absolutnímu zákazu výstavby nových a odstranění již postave-

ných informačních reklamních zařízení a staveb pro reklamu) - čj. 32/P/11 (P. 

K., Praha ) 

- poslanec V. Cempírek 

 

 



 8 

 

 

 

- volební soustava (za uzákonění přímé volby starostů, primátorů, hejtmanů a 

prezidenta) - čj. 33/P/11 (Ing. Vratislav Mynář, 678 42 Osvětimany 274) 

- poslankyně H. Orgoníková (uskuteční se veřejné slyšení). 

  
Hlasování se zúčastnili poslanci:  

V. Cempírek, V. Filip,  L. Kohoutová, V. Koníček, F. Laudát, H. Orgoníková, R. Sklenák,  

J. Štětina a V. Votava 

 

 

 

 

 

(Jednání výboru bylo ukončeno ve 20.45 hod.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Vladimír Koníček   v.r.           Ing. Hana Orgoníková  v.r. 

       ověřovatel výboru              místopředsedkyně výboru 

 


